
 

 

 

Data di pubblicazione: 13/04/2018
Nome allegato: Determinazione aggiudicazione definitiva
SCANSIONI_KR_ 2018.pdf
CIG: ZA72252A62;
Nome procedura: Affidamento del servizio di digitalizzazione di
documentazione relativa a provvedimenti di disconoscimento –
Dir. Prov. INPS di Crotone



 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
 
Direzione regionale Calabria 

88100 Catanzaro           pag. 1 di 2 
via Tommaso Campanella, 11 
tel 0961 711 703 
fax 0961 711 743 

Determinazione n.    34       del   09/04/2018 

 

Oggetto: Gara in RDO sul Mercato Elettronico per l’affidamento del servizio di digitalizzazione 

di documentazione relativa a provvedimenti di disconoscimento – Direzione Provinciale INPS di 

Crotone. Aggiudicazione definitiva. 

 

C.I.G.: ZA72252A62 

 

Il DIRETTORE REGIONALE 

 

VISTA la determinazione presidenziale n. 37 del 24/01/2017, di attribuzione dell’incarico di 

Direttore regionale Calabria, a decorrere dal primo febbraio 2017; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Istituto Nazionale della Previdenza 

Sociale, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 172 del 18 maggio 2005; 

VISTO il messaggio n. 4031 del 11/04/2014 avente per oggetto << Procedure di acquisti, beni, 

servizi e lavori – Circ. n. 30 del 3 marzo 2014 – Direttive urgenti>>; 

PRESO ATTO che il progetto di bilancio di previsione 2018 è stato approvato con la 

determinazione del Presidente n. 200 del 20 dicembre 2017 e che, altresì, è stata predisposta 

l’assegnazione del budget finanziario di competenza alle Direzioni Regionali (Msg HERMES n. 342 

del 24/01/2018). 

PRESO ATTO che il Consiglio di Indirizzo e Vigilanza, nella seduta del 13 marzo 2018 ha 

approvato il bilancio di previsione dell’Istituto per l’anno 2018. 

 
RICHIAMATI:  

 la determinazione n. 11 del 16/02/2018, dell’importo complessivo di euro 

1.000,00, con la quale è stata autorizzata l’indizione di una gara, mediante 

richiesta di offerta sul MEPA, avente per oggetto l’affidamento del servizio di 

digitalizzazione di documentazione relativa a provvedimenti di disconoscimento; 

 la determinazione n. 17 del 06/03/2018, con la quale si è proceduto a nominare 

la commissione di gara per l’aggiudicazione della fornitura; 

 integralmente il verbale di gara n. 1 relativo alla seduta del 06/03/2018 nella quale 

sono iniziate le operazioni di gara, è stata esaminata ed approvata la 

documentazione amministrativa, si è proceduto all’apertura della busta economica 

ed il servizio è stato provvisoriamente aggiudicato alla ditta CANTAFIO GRAFICHE 

di Cantafio Arcangelo che ha offerto il prezzo di € 823,60, oltre IVA; 

 

PREMESSO CHE,  

 a seguito dell’aggiudicazione provvisoria sono stati avviati, in data 07/03/2018, i 

controlli previsti dall’art. 80 del d.lgs 50/2016. 



 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
 
Direzione regionale Calabria 

88100 Catanzaro           pag. 2 di 2 
via Tommaso Campanella, 11 
tel 0961 711 703 
fax 0961 711 743 

VISTO, 

l’esito positivo della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 effettuata per la 

Ditta Cantafio Grafiche di Cantafio Arcangelo, in particolare: 

 certificazione dei carichi pendenti risultanti al sistema informativo dell’anagrafe tributaria; 

 la certificazione fallimentare; 

 la regolarità del DURC, documento unico di regolarità contributiva;  

 la mancanza di annotazioni riservate sul casellario dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(A.N.AC.). 

 

DATO ATTO, 

 che con PEC del 07 marzo 2018 è stato richiesto all’ufficio competente il rilascio della 

certificazione del Casellario Giudiziale dei carichi pendenti per la Società e per i soci e la 

certificazione dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato nei confronti 

della Società suddetta ma che nessun riscontro ad oggi è ancora pervenuto; 

 che sono trascorsi 30 giorni dalla richiesta ed è quindi possibile procedere alla stipula del 

contratto. 

 
Su proposta del Dirigente dell’Area “Prestazioni, Credito e Welfare”, dott. Luigi Sculco; 

DETERMINA 

1. per, le motivazioni sopra esposte, di approvare l’aggiudicazione definitiva della RDO n. 

1872935, avente per oggetto l’affidamento del servizio di scansione e fotocopiatura di 

documentazione relativa a provvedimenti di disconoscimento, nei confronti della ditta Cantafio 

Grafiche di Cantafio Arcangelo con sede in Catanzaro, che ha offerto il servizio oggetto di gara 

al prezzo di € 823,60, oltre IVA; 

 

2. che la presente aggiudicazione sia comunicata ai concorrenti conformemente alle previsioni 

di cui agli artt. 29 e 76, commi 1 e 5 del D.Lgs. 50/2016; 

 

3. di dare atto che il contratto, ai sensi dell’art. n. 126 comma 6 del R.A.C., sarà stipulato, 

mediante la sottoscrizione con firma digitale, degli atti generati dal sistema MEPA di CONSIP 

e sarà corredato da un accordo di riservatezza;  

 

4. di dare mandato al Responsabile del Procedimento di compiere tutti gli incombenti di legge, 

nessuno escluso. 

 

Diego De Felice 

Direttore regionale 

Originale firmato 


